

17 marca 2009



„Świętokrzyski Program Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich”

Organizacja imprez masowych, zawodów sportowych i innych przedsięwzięć służących upowszechnianiu sportu i kultury fizycznej oraz zachęcających do uczestnictwa w różnych formach aktywności ruchowej to cele strategiczne „Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich”. Jest on drugim z nowatorskich programów, jaki ogłosi Zarząd Województwa. – Ten Program zakłada wspieranie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu z ukierunkowaniem na osoby mieszkające na obszarach wiejskich. Przewiduje się tu wsparcie finansowe – w zakresie inwestycji sportowych, tj. boisk, sal gimnastycznych, kompleksów sportowych – ze środków Unii Europejskiej, Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz wielu innych programów – mówił podczas konferencji wiceprzewodniczący **Józef Żurek**. Zadaniem Programu będzie wsparcie finansowe sportu dzieci i młodzieży prowadzonego w ramach współzawodnictwa sportowego, upowszechniania rekreacji wśród mieszkańców, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zagospodarowanie czasu wolnego oraz systematyczne uczestnictwo w proponowanych przedsięwzięciach służących podniesieniu poziomu stanu zdrowia i aktywności społecznej. Jednym z ważniejszych celów Programu w zakresie wdrażania do aktywności fizycznej i sportu jest coraz większa potrzeba wykorzystania specyficznych walorów sportu dla kształtowania postaw obywatelskich i przeciwdziałanie patologiom społecznym – dodał **wiceprzewodniczący**. „Świętokrzyski Program Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich” ma charakter konkursu i prowadzony będzie do czasu wyczerpania środków ujętych w budżecie województwa na realizację Programu. Skierowany jest do organizacji pozarządowych – preferowani będą beneficjenci prowadzący działalność na obszarach wiejskich, tj. w miejscowościach do 5 tysięcy mieszkańców. Środki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z budżetu województwa świętokrzyskiego oraz ze środków własnych beneficjenta, realizującego zadanie w ramach Programu. Pomoc finansowa z budżetu województwa realizowana będzie w formie dotacji celowej udzielonej beneficjentowi. Pieniądze przeznaczyć będzie można m.in. na pokrycie wydatków poniesionych na zabezpieczenie medyczne zadania, ryczałty sędziowskie, usługi w zakresie zabezpieczenia technicznego zadania, usługi transportowe, dyplomy, puchary i nagrody rzeczowe, sprzęt sportowy i wyposażenie niezbędne do przeprowadzenia zadania. Województwo świętokrzyskie liczy około 1,3 mln mieszkańców, z czego 696 tysięcy żyje na obszarach wiejskich. W lokalnych samorządach, tj. gminach i powiatach, działalność w

zakresie kultury fizycznej i sportu prowadzą stowarzyszenia sportowe. Ich praca ukierunkowana jest na sport młodzieżowy, seniorski, jak również zapewnienie rekreacji w ramach sportu masowego oraz sportu osób niepełnosprawnych. Nie wszystkie samorządy wykazują starania, aby ta działalność była rozwijana. Pokazuje to udział gmin w sporcie młodzieżowym - w rywalizacji sportowej młodzieży województwo zajmuje 16 miejsce w kraju, a w województwie świętokrzyskim na 102 gminy we współzawodnictwie uczestniczy przeciętnie tylko 28 oraz 87-90 klubów na ponad 700 zarejestrowanych. Udział procentowy klubów wiejskich w sporcie młodzieżowym oscyluje w granicach 25-30% w całości sportu.